

5938 *Ost*
CL.002.110.5791.2019.MK

Warszawa, dnia 26.11.2019r.

Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia, oznaczonego numerem aprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup środków do utrzymania w czystości taboru kolejowego.

WARS S.A. informuje, że w prowadzonym postępowaniu wpłynęły następujące pytania, na które WARS S.A. jako Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy ofertę trzeba złożyć na wszystkie pozycję z jednego pakietu. Czy można np: na dwie pozycje.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia oferty na wszystkie pozycje w pakiecie.

Pytanie 2

Pozycja ostatnia nr 8 z pakietu nr 4 worki foliowe wykonywaliśmy je i dostarczaliśmy 24.10.2019r na wskazany adres. I nie były one rolowane!!! Czy w związku z tym teraz jest taki wymóg - rolowania

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przy pozycji 8 pakietu nr 4 omyłkowo wpisał „rolkę” - nie wymaga rolowania worków z pozycji 8 pakietu nr 4. Zamawiający wymaga aby worki z pozycji 8 pakietu nr 4 pakowane były po 25 szt.

Zamawiający zmienia załącznik nr 2a do SIWZ poprzez wykreślenie słowa „rolka” w pozycji 8 pakietu nr 4.

Pytanie 3

Kolor worków jak mam rozumieć: kolor: ciemny – nieprzezroczysty. Czy dysponuje Pan próbkami? Lub prototypami?

Czy jest Pan w stanie sprawdzić ich nieprzezroczystość na zasadzie wsunięcia dłoni do środka worka z pozycji pakietu nr:1 i określenia czy worek jest nieprzezroczysty?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że poprzez określenie „ciemny - nieprzezroczysty” rozumie kolor w ciemnej tonacji. Worek powinien posiadać barwę np. czarną, nie może być bezbarwny.

Pytanie 4

A czy pozycji pierwszej jest na 100% surowiec LDPE?

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia opisu zamówienia.

WARS S.A.

04-275 Warszawa , ul. Chłopickiego 53

Tel. : 022 610 48 94 www.wars.pl e-mail: wars@wars.pl

NIP 525 000 02 22, REGON 000127479, KRS 0000029621 Sąd Rejonowy dla m.st. W-wy/XIII Wydz. Gosp.
Wysokość kapitału zakładowego 20.391.000 zł. Wysokość kapitału wpłaconego: 20.391.000 zł.

[Signature] *[Initials]*

Pytanie 5

Chciałabym jeszcze dopytać czy wszystkie dokumenty w punkcie VI. Muszą być potwierdzone za zgodnością z oryginałem przez osobę prawną np. notariusza czy wystarczy tylko naszą pieczęć??

Odpowiedź: Oferta oraz załączone do oferty dokumenty powinny być podpisane przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy (tj. zgodnie z zasadami reprezentacji Wykonawcy lub przez pełnomocnika Wykonawcy, na podstawie pełnomocnictwa dołączonego do dokumentacji ofertowej Wykonawcy).

Pytanie 6

Chciałabym również dopytać czy wymagany dokument : "wykaz zrealizowanych co najmniej dwóch dostaw obejmujących dostawy środków czystości „jest wymogiem koniecznym ?? gdyż my jak do tej pory dostarczyliśmy do Państwa 1 realizację zamówienia i czy nas to wyklucza?

Odpowiedź: Dołączony do oferty wykaz zrealizowanych dostaw powinien spełniać wymogi określone w SIWZ, przy czym nie musi obejmować dostaw zrealizowanych wyłącznie dla Zamawiającego. Może obejmować również dostawy/zamówienia zrealizowane dla innych podmiotów.

Pytanie 7

Nie do końca rozumiemy wymogu: zamawiający żąda złożenia polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia wraz z dowodem uiszczenia składki od ubezpieczenia w wymaganej przez ubezpieczyciela wysokości potwierdzającego że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na sume ubezpieczenia w wysokości wymienionej w tabeli dla poszczególnych pakietów (w naszym przypadku jest to pakiet nr 4 – worki foliowe na kwotę 565 000,00zł) ?? To ubezpieczenie jest koniecznym przy pierwszym etapie składania ofert??

Odpowiedź: Zamawiający żąda dołączenia do oferty opłaconej polisy lub innego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia (i opłacenia wymaganej przez ubezpieczyciela składki) jako potwierdzenia, że Wykonawca znajduje się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia.

Pytanie 8

pakiet 2 poz. 42 Czy zamawiający wymaga aby rękawice były również odporne na mikroorganizmy?

Odpowiedź Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 9

pakiet 2 poz. 42 i 43 Czy nie nastąpiła omyłka i zamiana pomiędzy kolumnami asortyment i opis produktu, pomiędzy tymi dwoma pozycjami?

Jest:

Poz. 42

„Asortyment; Rękawice gospodarcze gumowe grube, Opis produktu: Rękawice kwasoodporne, wykonane z gumy. Grube gospodarcze wykonane z lateksu, odporne na rozdarcia i porwania. Kolor niebieski”

Poz. 43

„Asortyment; Rękawiczki gumowe chlorowane, Opis produktu; Rękawiczki fioletowe, lekkie, kolor niebieski, długość 30,5 cm, grubość 0,35 mm, wysoka odporność na chemii, środki piorące i detergenty.”

Powinno być:

Poz. 42

„Asortyment; Rękawice gospodarcze gumowe grube, Opis produktu: Rękawiczki flokowane, lekkie, kolor niebieski, długość 30,5 cm, grubość 0,35 mm, wysoka odporność na chemii, środki piorące i detergenty.”

Poz. 43

„Asortyment; Rękawiczki gumowe chlorowane, Opis produktu: Rękawice kwasoodporne, wykonane z gumy. Grube gospodarcze wykonane z lateksu, odporne na rozdarcia i porwania. Kolor niebieski”

Prosimy o sprawdzenie poprawności opisów i ilości produktów jakich wymaga Zamawiający w każdej pozycji.”

Odpowiedź Zamawiający zmienia opis pozycji 42 i 43 w pakiecie nr 3

Pytanie 10

Pakiet 1 poz 1 i 2: W związku, iż przedmiotem zamówienia w Pakiecie 1 poz 1 i 2 jest papier toaletowy i ręcznik papierowy przeznaczony do specyficznego systemu toalet tzn. toalet niepodłączonych do systemów kanalizacyjnych o wysokiej liczbie użytkowników i wysokiej częstotliwości użytkowania prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający pisząc „rozpuszczalne w wodzie” wymaga aby Wykonawca potwierdził, iż ręczniki papierowe będą rozpuszczały się na tyle szybko, że nie będą powodowały zapychania toalet oraz czy to potwierdzenie Oferenta/Producenta musi być poparte też badaniami innych niezależnych podmiotów uprawnionych do wydania takich oświadczeń. Jak powszechnie wiadomo większość ręczników papierowych jest „wodoutrwalanych” (przy wycieraniu rąk z wody nie rozpadają się, nie rozmiękają nawet po całkowitym zmoczeniu), dużo wolniej więc rozpuszczają się w wodzie. Ponadto ręczniki te nie powinny być wyrzucane do toalet tylko do koszy na śmieci. Jednakże, ze względu na specyficzne miejsce jakim są wagony kolejowe i niemożność kontrolowania podróży często ręczniki przeznaczone do wycierania rąk są wyrzucane do toalet co powoduje ich zapychanie i niedrożność.

Powyższe pytanie dotyczące potwierdzenia rozpuszczalności kierujemy również w stosunku do papieru toaletowego.

Pragniemy zaznaczyć, że zapewnienie gwarancji stosowania produktów przebadanych pod kątem rozpuszczalności oraz niezawodności w narażonych na niedrożność przewodach rurowych zmniejszy koszty eksploatacyjne, koszty konserwacji czy napraw, a przede wszystkim zwiększa komfort podróży pasażerów transportem kolejowym.

Odpowiedź Zamawiający wymaga dołączenia do oferty karty technicznej produktów dla poz. 1 i 2. wystawionej przez producenta i tym samym potwierdzenia, że ręczniki papierowe oraz papier toaletowy jest rozpuszczalny w wodzie. Opisy pozycji pozostają bez zmian.

Pytanie 11

Pakiet 3 Poz. 5 Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli kombinezon czy płaszcz przeciwdeszczowy tzw peleryne. Kombinezon przeciwdeszczowy zazwyczaj składa się z dwóch części: spodni do pasa i kurtki. Kurtka: zapinana jest na suwak; kaptur ściągany na troczki schowany w kołnierzu, Spodnie: wykończone są w pasie rozciągliwą gumką; dwie boczne kieszenie; możliwość zwężenia dołu nogawek przy pomocy nap, co zapewnia dobrą ochronę przed wiatrem.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga kombinezonu przeciwdeszczowego. Zmianie ulega opis poz. 3 w pakiecie 5 na: Kombinezon przeciwdeszczowy wielokrotnego użytku składający się z dwóch części: spodni i kurtki. Kurtka: zapinana jest na suwak; długości do połowy uda noszącego, kaptur ściągany na troczki schowany w kołnierzu, długi rękaw zakończony ściągaczem. Spodnie: typu ogrodniczki, wykończone są w pasie rozciągliwą gumką; dwie boczne kieszenie; możliwość zwężenia dołu nogawek przy pomocy nap, co zapewnia dobrą ochronę przed wiatrem. Materiał wykonania kurtki i spodni: trwałe, wodoodporne, w kolorze żółtym. Różne rozmiary.

Pytanie 12

Pakiet 3 Poz. 22 Czy Zamawiający wymaga kamizelki z wytrzymałego materiału, z szerokimi kieszeniami doszytymi na pasie mieszczącymi różnego rodzaju typu drobne przedmioty, ścierki, gąbki itp., do korpusu przyszyte 2 pasy odblaskowe ?

Odpowiedź Zamawiający zmienia opis poz. 22 w pakiecie 3 na: Kamizelka satelit - rozmiar L, XL oraz XXL - w równych proporcjach, kamizelki z wytrzymałego materiału, z szerokimi kieszeniami doszytymi na pasie mieszczącymi różnego rodzaju typu drobne przedmioty, ścierki, gąbki itp., do korpusu przyszyte 2 pasy odblaskowe

Pytanie 13

Pakiet 3 Poz. 27 Prosimy o zmianę zapisu „kij do szczotki z poz 24.” – poz 24 to plastikowe wkłady do śmietniczek

Odpowiedź: Zamawiający zmienia nazwę poz. 27 w pakiecie 3 na: kij do szczotki z poz. 26

Jednocześnie zamawiający zmienia opis poz 26 na: Z włosia sztucznego (winyłowe). Min. 150 nabić, szerokość 9 cm, długość 25 cm, umocowana pod kątem mocowana do kija za pomocą gwintu lub komina.

Pytanie 14

Pakiet 3 Poz. 27 Czy Zamawiający wymaga kija wykonanego z aluminium (nie rdzewieje), zakończonego rączką. Czy kij ma posiadać gwint ? Do której ze szczotek ma być przeznaczony.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis poz. 27 w pakiecie 3 na: kij dostosowany do szczotki z poz. 26 Materiał: aluminium.

Zamawiający zmienia ilość zamawianych kijów oraz dodaje pozycję 71 do pakietu nr 3.

Pytanie 15

Pakiet 3 Poz. 30 Z opisu przedmiotu zamówienia wynika, iż zamawiający wymaga w pozycji 30 ścierek z mikrofibry przeznaczonych do mycia podłóg (rozmiar 60 x 80 cm lub 60 x 60 cm) w różnych kolorach. Pragniemy zaznaczyć, że w związku z przeznaczeniem ścierek, czyli do mycia podłóg w transporcie kolejowym prosimy o zmianę zapisu i doprecyzowanie koloru ścierek z mikrofibry na ciemny kolor np. szary. Ścierki w jasnych kolorach szybko się brudzą i brud ten bardziej widoczny przez co wyglądają mniej estetycznie

Odpowiedź: Zamawiający zmienia opisu przedmiotu na: Kolor: czerwony, żółty, niebieski, zielony w ciemnych tonacjach (nie jaskrawe), materiał: mikro-fibra, wymiary: 60 x 60 cm +/- 10%, gramatura: min 360 g/m². Kolor ściereki będzie określany na zamówieniach cząstkowych.

Pytanie 16

Pakiet 3 Poz. 49 Prosimy o zmianę zapisu „zmiotka zapas do poz. 45” – poz 45 to mydło hotelowe w kostce

Odpowiedź: Zamawiający zmienia nazwę poz. 49 w pakiecie 3 na: Zmiotka zapas do poz. 48

Pytanie 17

Pakiet 3 Poz. 52 Do której z szczotek ma być przeznaczony kij – poz 48 to zmiotka z szufelką.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis zamówienia w pozycji 52 na: Kij do szczotki. Materiał: aluminiowa rurka, długość: 2,5 m, średnica zew: 23 mm, dedykowany do pozycji nr 51. Zakończony uchwytem gumowym, grubość ścianki 2 mm.

Zamawiający zmienia ilość przedmiotów w pozycji 52 oraz dodaje pozycję nr 72 do pakietu nr 3

Pytanie 18

Pakiet 3 Poz. 52 Czy nie nastąpiła omyłka w opisie grubości ścianki – 2 mm? Przy tak długim kiju wykonanym z aluminium, przy takiej grubości ścianki wiąże się to z iż kij będzie dość ciężki i znacznie trudniejszy w użytkowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia wymagań odnośnie grubości ścianki kija.

Pytanie 19

Pakiet 3 Poz. 57 Prosimy o dopuszczenie paczek aluminiowych spełniających pozostałe wymagania SIWZ

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza packi aluminiowe z plastikowym obrzeżem.

Pytanie 20

Pakiet 3 Poz.70 Prosimy o podanie rozmiarów opasek zaciskowych metalowych jakich wymaga zamawiający

Odpowiedź: Zamawiający podaje opis opaski w poz. 70 w załączonym Załączniku nr 2a do SIWZ, zmienia ilość zamawianego towaru oraz dodaje pozycję 73 do pakietu nr 3.

Pytanie 21

Pakiet 4 Poz. 8 Prosimy o poprawienie zapisu „rozmiar 70 + 2f, 15*135 cm”

Odpowiedź: Worek po rozłożeniu powinien mieć wymiary min: szerokość 100x wysokość 135 cm. Zamawiający zmienia opis na: Rodzaj: LDPE, kolor: czarny, grubość min 100 mikronów, wymiary po rozłożeniu min: szerokość 100 x wysokość 135 cm

Niezależnie od powyższego Zamawiający zawiadamia o modyfikacji postanowień projektu umowy w ten sposób, że:

- 1) do postanowień § 1 zostaje dodany nowy, kolejny ustęp, o numerze 4 o następującym brzmieniu:

„4. Niezależnie od ust. 3 powyżej Wykonawca jest uprawniony do nabywania od Zamawiającego Towarów objętych przedmiotem Umowy uprzednio zaakceptowanych przez spółkę PKP Intercity S.A., na której rzecz Zamawiający świadczy usługi z wykorzystaniem Towarów, a co za tym idzie Zamawiający nie jest zobowiązany do nabywania Towarów u Wykonawcy, które nie uzyskały uprzedniej akceptacji ze strony spółki PKP Intercity S.A.. W przypadku gdy Zamawiający będzie korzystał z uprawnień o którym mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu wówczas Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie w stosunku do Zamawiającego, a w szczególności roszczenie o wykonanie Umowy czy też o odszkodowanie. Niezależnie od powyższego, w przypadku



skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia o jakim mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu wówczas Wykonawca, w ramach Umowy, jest zobowiązany dostarczyć Zamawiającemu Towary, które będą odpowiadały wymaganiom PKP Intercity S.A. o ile z takim żądaniem wystąpi Zamawiający.

- 2) do postanowień § 3 projektu umowy zostaje dodany nowy, kolejny ustęp, o numerze 16, o następującym brzmieniu:

„16. Do stwierdzenia wad Zamawiający może wykorzystać próbki Towarów dostarczone przez Wykonawcę przed podpisaniem Umowy.”

- 3) do postanowień § 4 projektu umowy zostają dodane nowe, kolejne ustępy, o numerze 4, 5 oraz 6, o następującym brzmieniu:

„4. Wykonawca jest zobowiązany do dostosowania rodzaju transportu Towarów do warunków technicznych oraz ograniczeń gabarytowych obowiązujących w docelowym miejscu dostawy Towarów.

5. Wykonawca na żądanie Zamawiającego zobowiązany jest do dostarczenia dokumentów zawierających Opis Towarów oraz Opis Technologii Towarów. Dokumenty o których mowa w zdaniu poprzednim powinny być przygotowane przez producenta Towarów oraz poświadczone za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę.

6. Przez:

a) „Opis Towaru”, w myśl postanowień ust. 5 powyżej, należy rozumieć w szczególności informacje handlowe dotyczące Towaru, tym m.in. informacje określające: przeznaczenie Towaru, jego właściwości, postać Towaru oraz wartości szczególne wyróżniające Towar (preparat) na rynku;

b) „Opis Technologii Towaru”, w myśl postanowień ust. 5 powyżej, należy rozumieć w szczególności precyzyjne (szczegółowe) informacje na temat sposobu użycia Towaru, dostępnych stężeń Towaru, informacje o niebezpieczeństwach przy stosowaniu Towaru, jak również warunki przechowywania Towaru.”

wprowadziam pod względem
formalno-prawnym

Specjalista
ds. utrzymania czystości w pociągach

Michał Kaliś